
Návod na instalaci ovladačů pro režim MTP ve Windows 10

Zařízení zapněte a připojte k PC USB kabelem (pokud zařízení umožňuje nastavit režim 
USB vyberte MTP). Pokud se spustí automatická instalace ovladačů tak ji zavřete. Pravým
tlačítkem myši klikněte na nabídku start a z nabídky vyberte „Správce zařízení“ tam by to 
mělo být zařízení vidět s vykřičníkem buď viz. první obrázek nebo druhý obrázek.



Klikněte pravým tlačítkem myši na zařízení s vykřičníkem viz. první dva obrázky a z 
nabídky vyberte možnost „Aktualizovat software ovladače...“. Otevře se nabídka viz.  
následující obrázek.

Vyberte možnost „Vyhledat ovladač v počítači“. Otevře se vám nabídka viz. následující 
obrázek.



Vyberte možnost „Vybrat ovladač ze seznamu. Otevře se vám nabídka jak vidíte na 
následujícím obrázku.



V nabídce vyberte možnost „Mobilní zařízení“ jak vidíte na následujícím obrázku a 
potvrďte stiskem „Další“. Otevře se vám nabídka jak vidíte na následujícím obrázku.



V seznamu vyberete možnost „Zařízení MTP USB“ a potvrďte stiskem „Další“. Nyní by 
měla proběhnout instalace ovladače a zařízení by mělo naskočit do správce zařízení bez 
vykřičníku mezi přenosná zařízení viz. například následující obrázek. Jméno zařízení se 
bude lišit podle vámi připojeného zařízení.



Pokud vidíte zařízení bez vykřičníku mezi přenosnými zařízeními tak jste postup prošli 
úspěšně a nyní můžete s vašim zařízením pracovat stejně jako na starších verzích 
Windows.

Poznámka autora: Návod byl psán 6.12.2016 na Windows 10 verzi 1607 build 14393.447. 
V budoucnu se může postup změnit nebo nebude vůbec potřeba tak jako na prvních 
verzích Windows 10 kde automatická instalace proběhla úspěšně a nebylo třeba nic 
nastavovat ručně.


